
Otovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.557500N, 16.387500E

Nadmořská výška: 354 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 1 059 ha

Počet obyvatel: 340 PSČ: 549 72

Adresa URL: www.obecotovice.cz

Památky a zajímavosti Otovice
V obci Otovice najdeme několik památek a pamětihodností, k těm větších rozměrů patří kostel sv.
Barbory a vodní mlýn na konci Otovic.
Kostel sv. Barbory byl postavený patrně podle plánů Kiliána Ignáce Dientzenhofera. Podle dochovaných
záznamů bylo s jeho stavbou na místě původní dřevěné kaple započato v roce 1725, kostel byl
vysvěcen v roce 1726 a o rok později i dokončen. Původní dřevěný kostelík, patřící protestantům
byl v roce 1724 zbourán. Asi nejcennější památkou je v součastné době uvnitř otovického kostela
oltář v jižní střední kapli, který byl původně oltářem hlavním. Reliéfy z oltářních křídel a
další plastiky byly uloženy v depozitáři a v broumovském muzeu. V muzeu najdete i pozdně gotický deskový
obraz Ukřižování, který je původně z otovického kostela a je jedinečnou památkou svého druhu v
celém regionu. Ve 30. letech byl u kostela zřízen památník padlých v 1. světové válce, jehož autorem je
trutnovský sochař Emil Schwandtner.
Vodní mlýn: Na úplném konci Otovic po pravé straně řeky Stěnavy stojí barokní mlýn. V roce 1793,
zvaný Umlaufův, jehož nedochovaná mlýnice je datována rokem 1776, klenák nad sklepem nese dokonce
letopočet 1772. V objektu se dochovaly i klenuté stropy a další původní architektonické prvky,
především však jeho celkový ráz včetně reprezentativního loubí. Ostění a zárubně, ale i dekorace
fasády jsou zhotoveny z červeného pískovce, pro Broumovsko typického. Mlýn je budovou s největším
užitím červeného pískovce na Broumovsku. V nice nad římsou je osazena skvostná soška sv. Floriána,
jež pyšně vévodí štítu obytné části mlýna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1018/otovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:05:45


